РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Во исполнение Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Феде-

рации», Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предприни-

мательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», на основании Решения Совета депутатов ЗАТО

г.Североморск от 12.11.2013 № 467 «О признании утратившими силу

Решений городского Совета депутатов ЗАТО г.Североморск», админист-

рация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 15.12.2008 № 1007 «Об утверждении положения о порядке формиро-

вания Перечня имущества, предназначенного для передачи во владение

и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению «Положение о порядке

формирования Перечня муниципального имущества ЗАТО г.Североморск,

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъек-

там малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-

тельства»:

          от 23.01.2014 г.                                                                     № 45

О внесении изменений в постановление

администрации от 15.12.2008 № 1007

2

1.1.1. Пункт 2.3.изложить в редакции:

«2.3. Комитет формирует проект Перечня или изменений в него

в порядке, установленном настоящим Положением, с учетом требований,

изложенных в форме (приложение № 2), и направляет его на обсуждение

Совета по вопросам малого и среднего предпринимательства при адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск».

1.1.2. Пункт 2.4 изложить в редакции:

«2.4. Проект Перечня или вносимых в него изменений с предложе-

ниями Совета по вопросам малого и среднего предпринимательства при

администрации ЗАТО г.Североморск является основанием для издания

постановления администрации ЗАТО г.Североморск об утверждении

Перечня или вносимых в него изменений».

1.1.3. Пункт 4.1. изложить в редакции:

«4.1. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подле-

жит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность

субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это

имущество, а также запрещаются переуступка прав пользования и (или)

владения им по любым видам договоров (сделок), передача прав пользо-

вания им в залог и внесение прав пользования таким имуществом

в уставный капитал либо других субъектов хозяйственной деятельности,

за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собствен-

ность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии

с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в госу-

дарственной собственности субъектов Российской Федерации или в муни-

ципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские

вести».

Врио Главы администрации

ЗАТО г.Североморск       А.И. Варзугин

Верно:

Главный специалист

отдела административных

и организационных вопросов      О.А. Шамрай
12/тн